

# Reconstructia si modernizarea iluminatului public in or.Gloden r.Gloden

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 388 842,12 lei

Intocmit in prețuri curente 30.05.2022

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                  | U.M.     | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |                            |
|-----------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                        |          |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total                      |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                      | 4        | 5                                              | 6                       | 7                          |
|           |                                   | <b>1. PT-77</b>                                                                                                                                        |          |                                                |                         |                            |
|           |                                   | <b>1.1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                     |          |                                                |                         |                            |
| 1         | 33-04-016-5                       | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior | buc      | 1,000                                          | 28,40                   | 28,40                      |
| 2         | 33-04-003-1                       | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                    | buc      | 1,000                                          | 472,59                  | 472,59                     |
| 3         |                                   | Pilon SV-9.5                                                                                                                                           | buc      | 1,000                                          | 2 920,00                | 2 920,00                   |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                           | lei      |                                                |                         | 3 420,99                   |
|           |                                   | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                   | 24,00 %  |                                                |                         | 28,76                      |
|           |                                   | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                          | 4,00 %   |                                                |                         | 116,98                     |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                           | 100,00 + |                                                |                         | 3 566,73                   |
|           |                                   | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                              | 7,00 %   |                                                |                         | 249,67                     |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                           | 100,00 + |                                                |                         | 3 816,40                   |
|           |                                   | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                              | 3,00 %   |                                                |                         | 114,49                     |
|           |                                   | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                               |          |                                                |                         | <b>3 930,89<br/>119,84</b> |
|           |                                   | <b>1.2. Lucrari montaj</b>                                                                                                                             |          |                                                |                         |                            |
| 4         | 33-04-017-                        | Suspendarea conductorilor                                                                                                                              | 1000 m   | 0,050                                          | 4 084,40                | 204,22                     |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |        |        |        |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|--------|
|    | 2           | electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect |         |        |        |        |
| 5  |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                           | m       | 50,000 | 13,10  | 655,00 |
| 6  |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 3,000  | 39,00  | 117,00 |
| 7  |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                  | buc     | 3,000  | 14,00  | 42,00  |
| 8  |             | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                  | buc     | 1,000  | 37,00  | 37,00  |
| 9  |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,000  | 16,00  | 16,00  |
| 10 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                    | m       | 8,000  | 9,20   | 73,60  |
| 11 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 8,000  | 2,50   | 20,00  |
| 12 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 2,000  | 23,00  | 46,00  |
| 13 |             | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 3,000  | 4,00   | 12,00  |
| 14 |             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                          | buc     | 3,000  | 2,00   | 6,00   |
| 15 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                                                                                                                             | buc     | 2,000  | 90,71  | 181,42 |
| 16 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                     | buc     | 2,000  | 145,65 | 291,30 |
| 17 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                      | buc     | 2,000  | 95,00  | 190,00 |
| 18 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                    | m       | 4,000  | 9,20   | 36,80  |
| 19 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 4,000  | 2,50   | 10,00  |
| 20 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                        | 100 m   | 0,030  | 321,67 | 9,65   |
| 21 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                         | m       | 15,000 | 9,60   | 144,00 |
| 22 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                          | buc     | 4,000  | 14,00  | 56,00  |
| 23 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                               | 100 buc | 0,010  | 506,00 | 5,06   |

|    |             |                                                                                                                                                                    |          |       |          |                            |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|----------------------------|
| 24 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                          | buc      | 1,000 | 14,00    | 14,00                      |
| 25 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                           | buc      | 1,000 | 19,00    | 19,00                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | lei      |       |          | 2 186,05                   |
|    |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                               | 24,00 %  |       |          | 131,63                     |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                                      | 4,00 %   |       |          | 60,78                      |
|    |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                          | 35,00 %  |       |          | 191,96                     |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | 100,00 + |       |          | 2 570,42                   |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                          | 3,00 %   |       |          | 77,11                      |
|    |             | <b>Total Lucrari montaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                   |          |       |          | <b>2 647,53<br/>548,47</b> |
|    |             | <b>1.3. Utilaj</b>                                                                                                                                                 |          |       |          |                            |
| 26 |             | corp iluminat LED P=30W 6500<br>k SUR                                                                                                                              | buc      | 2,000 | 310,00   | 620,00                     |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | lei      |       |          | 620,00                     |
|    |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                                     | 1,20 %   |       |          | 7,44                       |
|    |             | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                           |          |       |          | <b>627,44</b>              |
|    |             |                                                                                                                                                                    |          |       |          |                            |
|    |             | <b>Total PT-77<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                            |          |       |          | <b>7 205,86<br/>668,31</b> |
|    |             | <b>2. PT-93</b>                                                                                                                                                    |          |       |          |                            |
|    |             | <b>2.1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                 |          |       |          |                            |
| 27 | 33-04-016-5 | Transportarea constructiilor si<br>materialelor sustinerilor LEA<br>0,38-10 kV pe magistrala: a<br>materialelor echipamentului<br>sustinerilor cu un singur picior | buc      | 4,000 | 28,40    | 113,59                     |
| 28 | 33-04-003-1 | Montarea stilpilor din beton armat<br>LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse<br>fara adaosuri, cu un singur picior                                                          | buc      | 4,000 | 477,59   | 1 910,37                   |
| 29 |             | Pilon SV-9.5                                                                                                                                                       | buc      | 4,000 | 2 920,00 | 11 680,00                  |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | lei      |       |          | 13 703,96                  |
|    |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                               | 24,00 %  |       |          | 115,05                     |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                                      | 4,00 %   |       |          | 468,70                     |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | 100,00 + |       |          | 14 287,71                  |
|    |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                          | 7,00 %   |       |          | 1 000,14                   |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |         |          |                             |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|-----------------------------|
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |         |          |                             |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100,00 + |         |          | 15 287,85                   |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,00 %   |         |          | 458,63                      |
|    |             | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                     |          |         |          | <b>15 746,48<br/>479,36</b> |
|    |             | <b>2.2. Lucrari montaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |         |          |                             |
| 30 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m   | 0,680   | 4 084,09 | 2 777,18                    |
| 31 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m        | 680,000 | 13,10    | 8 908,00                    |
| 32 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 34,000  | 39,00    | 1 326,00                    |
| 33 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc      | 34,000  | 14,00    | 476,00                      |
| 34 |             | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc      | 10,000  | 37,00    | 370,00                      |
| 35 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc      | 10,000  | 16,00    | 160,00                      |
| 36 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m        | 46,000  | 9,20     | 423,20                      |
| 37 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc      | 46,000  | 2,50     | 115,00                      |
| 38 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 20,000  | 23,00    | 460,00                      |
| 39 |             | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc      | 10,000  | 4,00     | 40,00                       |
| 40 |             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc      | 34,000  | 2,00     | 68,00                       |
| 41 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc      | 13,000  | 91,48    | 1 189,24                    |
| 42 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                               | buc      | 13,000  | 146,00   | 1 897,97                    |
| 43 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc      | 13,000  | 95,00    | 1 235,00                    |
| 44 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m        | 26,000  | 9,20     | 239,20                      |
| 45 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc      | 26,000  | 2,50     | 65,00                       |
| 46 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,                                                                                                                                                                  | 100 m    | 0,195   | 321,54   | 62,70                       |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |         |          |                               |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|-------------------------------|
|    |             | sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                                                                                                                                              |          |         |          |                               |
| 47 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m        | 19,500  | 9,60     | 187,20                        |
| 48 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc      | 26,000  | 14,00    | 364,00                        |
| 49 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc  | 0,060   | 506,00   | 30,36                         |
| 50 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc      | 6,000   | 14,00    | 84,00                         |
| 51 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 6,000   | 19,00    | 114,00                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |          | 20 592,05                     |
|    |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | 24,00 %  |         |          | 1 197,70                      |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | 4,00 %   |         |          | 592,48                        |
|    |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 35,00 %  |         |          | 1 746,64                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100,00 + |         |          | 24 128,87                     |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,00 %   |         |          | 723,86                        |
|    |             | <b>Total Lucrari montaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                             |          |         |          | <b>24 852,73<br/>6 188,10</b> |
|    |             | <b>2.3. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |         |          |                               |
| 52 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc      | 13,000  | 310,00   | 4 030,00                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |          | 4 030,00                      |
|    |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,20 %   |         |          | 48,36                         |
|    |             | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |          |         |          | <b>4 078,36</b>               |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |         |          |                               |
|    |             | <b>Total PT-93<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |          |         |          | <b>44 677,57<br/>6 667,46</b> |
|    |             | <b>3. PT-311</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |         |          |                               |
|    |             | <b>3.1. Lucrari montaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |         |          |                               |
| 53 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m   | 0,350   | 4 084,03 | 1 429,41                      |
| 54 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m        | 350,000 | 13,10    | 4 585,00                      |

|    |             |                                                                                                                                                             |         |           |        |          |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------|----------|
| 55 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     | 16,000    | 39,00  | 624,00   |
| 56 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     | 16,000    | 14,00  | 224,00   |
| 57 |             | Suport Al CS-1500                                                                                                                                           | buc     | 7,000     | 37,00  | 259,00   |
| 58 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     | 7,000     | 16,00  | 112,00   |
| 59 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 35,000    | 9,20   | 322,00   |
| 60 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 35,000    | 2,50   | 87,50    |
| 61 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     | 4,000     | 23,00  | 92,00    |
| 62 |             | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     | 4,000     | 4,00   | 16,00    |
| 63 |             | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     | 16,000    | 2,00   | 32,00    |
| 64 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                      | buc     | 8,000     | 90,71  | 725,69   |
| 65 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     | 8,000     | 146,03 | 1 168,22 |
| 66 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 8,000     | 95,00  | 760,00   |
| 67 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 16,000    | 9,20   | 147,20   |
| 68 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 16,000    | 2,50   | 40,00    |
| 69 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   | 0,120     | 321,00 | 38,52    |
| 70 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 12,000    | 9,60   | 115,20   |
| 71 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 16,000    | 14,00  | 224,00   |
| 72 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc | 0,030     | 506,00 | 15,18    |
| 73 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 3,000     | 14,00  | 42,00    |
| 74 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     | 3,000     | 19,00  | 57,00    |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei     | 11 115,92 |        |          |
|    |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                        | 24,00 % | 670,11    |        |          |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                               | 4,00 %  | 313,68    |        |          |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |         |          |                               |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|-------------------------------|
|    |                 | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 35,00 %  |         |          | 977,25                        |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100,00 + |         |          | 13 076,96                     |
|    |                 | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3,00 %   |         |          | 392,31                        |
|    |                 | <b>Total Lucrari montaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |         |          | <b>13 469,27<br/>2 792,14</b> |
|    |                 | <b>3.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |         |          |                               |
| 75 |                 | corp Iluminat LED P=30W 6500<br>k SUR                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc      | 8,000   | 310,00   | 2 480,00                      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei      |         |          | 2 480,00                      |
|    |                 | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,20 %   |         |          | 29,76                         |
|    |                 | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |         |          | <b>2 509,76</b>               |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |         |          |                               |
|    |                 | <b>Total PT-311<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |         |          | <b>15 979,03<br/>2 792,14</b> |
|    |                 | <b>4. PT-70 str.Ciprian Porumbescu si<br/>Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |         |          |                               |
|    |                 | <b>4.1. Lucrari montaj PT-70<br/>str.Ciprian Porumbescu si Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |          |         |          |                               |
| 76 | 33-04-017-<br>2 | Suspendarea conductorilor<br>electrici izolati autoportanti CIA-<br>2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina<br>la 1kV (cu detensionare): fara<br>utilizarea autohidroascensorului<br>(norma 08-02-367-9 exclusa din<br>Indicatorul nr.8).. Normele si<br>marca resurselor cu valoarea 0<br>(zero) se determina dupa proiect | 1000 m   | 0,850   | 4 084,11 | 3 471,49                      |
| 77 |                 | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m        | 850,000 | 13,10    | 11 135,00                     |
| 78 |                 | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc      | 10,000  | 39,00    | 390,00                        |
| 79 |                 | Зажим анкерный ZAB 2X16-<br>35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc      | 10,000  | 14,00    | 140,00                        |
| 80 |                 | Suport Al CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 14,000  | 37,00    | 518,00                        |
| 81 |                 | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc      | 14,000  | 16,00    | 224,00                        |
| 82 |                 | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m        | 40,000  | 9,20     | 368,00                        |
| 83 |                 | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc      | 40,000  | 2,50     | 100,00                        |
| 84 |                 | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc      | 4,000   | 23,00    | 92,00                         |
| 85 |                 | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc      | 4,000   | 4,00     | 16,00                         |

|    |             |                                                                                                                                                             |          |        |        |                               |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------|-------------------------------|
| 86 |             | Curea USB                                                                                                                                                   | buc      | 10,000 | 2,00   | 20,00                         |
| 87 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente                                                                                                      | buc      | 10,000 | 91,71  | 917,11                        |
| 88 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc      | 10,000 | 145,95 | 1 459,52                      |
| 89 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc      | 10,000 | 95,00  | 950,00                        |
| 90 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m        | 10,000 | 9,20   | 92,00                         |
| 91 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc      | 16,000 | 2,50   | 40,00                         |
| 92 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m    | 0,150  | 321,53 | 48,23                         |
| 93 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m        | 15,000 | 9,60   | 144,00                        |
| 94 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc      | 20,000 | 14,00  | 280,00                        |
| 95 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc  | 0,080  | 506,00 | 40,48                         |
| 96 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc      | 8,000  | 14,00  | 112,00                        |
| 97 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc      | 8,000  | 19,00  | 152,00                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |        |        | 20 709,83                     |
|    |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                        | 24,00 %  |        |        | 1 241,01                      |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                               | 4,00 %   |        |        | 596,45                        |
|    |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                   | 35,00 %  |        |        | 1 809,81                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | 100,00 + |        |        | 24 357,10                     |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                   | 3,00 %   |        |        | 730,70                        |
|    |             | <b>Total Lucrari montaj PT-70 str.Ciprian Porumbescu si Varlam Inclusiv salariu</b>                                                                         |          |        |        | <b>25 087,80<br/>5 170,88</b> |
|    |             | <b>4.2. Utilaj</b>                                                                                                                                          |          |        |        |                               |
| 98 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                          | buc      | 10,000 | 310,00 | 3 100,00                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |        |        | 3 100,00                      |
|    |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                              | 1,20 %   |        |        | 37,20                         |



|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |          |                               |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------------------|
|     |             | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |          | <b>3 137,20</b>               |
|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |          |                               |
|     |             | <b>Total PT-70 str.Ciprian<br/>Porumbescu si Varlam<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                 |        |         |          | <b>28 225,00<br/>5 170,88</b> |
|     |             | <b>5. PT-44 str. Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          |                               |
|     |             | <b>5.1. Lucrari montaj PT-44 str.<br/>Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |          |                               |
| 99  | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m | 0,270   | 4 084,00 | 1 102,68                      |
| 100 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 270,000 | 13,10    | 3 537,00                      |
| 101 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 8,000   | 39,00    | 312,00                        |
| 102 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 8,000   | 14,00    | 112,00                        |
| 103 |             | Suport Al CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 5,000   | 37,00    | 185,00                        |
| 104 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 5,000   | 16,00    | 80,00                         |
| 105 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 18,000  | 9,20     | 165,60                        |
| 106 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 18,000  | 2,50     | 45,00                         |
| 107 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 2,000   | 23,00    | 46,00                         |
| 108 |             | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 4,000   | 4,00     | 16,00                         |
| 109 |             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 8,000   | 2,00     | 16,00                         |
| 110 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 5,000   | 90,71    | 453,56                        |
| 111 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                               | buc    | 5,000   | 145,95   | 729,76                        |
| 112 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 5,000   | 95,00    | 475,00                        |
| 113 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 10,000  | 9,20     | 92,00                         |
| 114 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 10,000  | 2,50     | 25,00                         |
| 115 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:                                                                                                                                                                                                                             | 100 m  | 0,075   | 322,27   | 24,17                         |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                             |          |        |          |                               |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-------------------------------|
|     |             | primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                                                  |          |        |          |                               |
| 116 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                  | m        | 7,500  | 9,60     | 72,00                         |
| 117 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                   | buc      | 10,000 | 14,00    | 140,00                        |
| 118 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                        | 100 buc  | 0,030  | 506,00   | 15,18                         |
| 119 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                   | buc      | 3,000  | 14,00    | 42,00                         |
| 120 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                    | buc      | 3,000  | 19,00    | 57,00                         |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei      |        |          | 7 742,95                      |
|     |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                                                        | 24,00 %  |        |          | 469,67                        |
|     |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                               | 4,00 %   |        |          | 219,27                        |
|     |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                   | 35,00 %  |        |          | 684,93                        |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | 100,00 + |        |          | 9 116,82                      |
|     |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                   | 3,00 %   |        |          | 273,51                        |
|     |             | <b>Total Lucrari montaj PT-44 str. Varlam<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                          |          |        |          | <b>9 390,33<br/>1 956,94</b>  |
|     |             | <b>5.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                          |          |        |          |                               |
| 121 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                          | buc      | 5,000  | 310,00   | 1 550,00                      |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei      |        |          | 1 550,00                      |
|     |             | <i>Chelteli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                               | 1,20 %   |        |          | 18,60                         |
|     |             | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |          |        |          | <b>1 568,60</b>               |
|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                             |          |        |          |                               |
|     |             | <b>Total PT-44 str. Varlam<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |          |        |          | <b>10 958,93<br/>1 956,94</b> |
|     |             | <b>6. PT-154</b>                                                                                                                                                                                                                                            |          |        |          |                               |
|     |             | <b>6.1. Lucrari de montaj PT-154 str.</b>                                                                                                                                                                                                                   |          |        |          |                               |
| 122 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 | 1000 m   | 1,100  | 4 084,09 | 4 492,50                      |

|     |             |                                                                                                                                                             |         |           |          |           |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|-----------|
|     |             | (zero) se determina dupa proiect                                                                                                                            |         |           |          |           |
| 123 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                    | m       | 1 100,000 | 13,10    | 14 410,00 |
| 124 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     | 23,000    | 39,00    | 897,00    |
| 125 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     | 23,000    | 14,00    | 322,00    |
| 126 |             | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     | 21,000    | 37,00    | 777,00    |
| 127 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     | 21,000    | 16,00    | 336,00    |
| 128 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 74,000    | 9,20     | 680,80    |
| 129 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 74,000    | 2,50     | 185,00    |
| 130 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     | 14,000    | 23,00    | 322,00    |
| 131 |             | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     | 8,000     | 4,00     | 32,00     |
| 132 |             | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     | 23,000    | 2,00     | 46,00     |
| 133 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                      | buc     | 18,000    | 91,27    | 1 642,80  |
| 134 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     | 18,000    | 145,99   | 2 627,73  |
| 135 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 18,000    | 95,00    | 1 710,00  |
| 136 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 36,000    | 9,20     | 331,20    |
| 137 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 36,000    | 2,50     | 90,00     |
| 138 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   | 0,270     | 321,70   | 86,86     |
| 139 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 27,000    | 9,60     | 259,20    |
| 140 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 36,000    | 14,00    | 504,00    |
| 141 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc | 0,030     | 506,00   | 15,18     |
| 142 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 10,000    | 14,00    | 140,00    |
| 143 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     | 10,000    | 19,00    | 190,00    |
| 144 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                                                                 | 10 buc  | 0,100     | 2 484,10 | 248,41    |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |           |          |                               |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|-------------------------------|
| 145 | 08-02-472-8 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm                                                                                                                                                                                          | 100 m    | 0,600     | 1 019,82 | 611,89                        |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |           |          | 30 957,57                     |
|     |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | 24,00 %  |           |          | 1 896,41                      |
|     |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | 4,00 %   |           |          | 876,95                        |
|     |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 35,00 %  |           |          | 2 765,60                      |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100,00 + |           |          | 36 496,53                     |
|     |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,00 %   |           |          | 1 094,90                      |
|     |             | <b>Total Lucrari de montaj PT-154 str. Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                  |          |           |          | <b>37 591,43<br/>7 901,72</b> |
|     |             | <b>6.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |           |          |                               |
| 146 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc      | 18,000    | 310,00   | 5 580,00                      |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |           |          | 5 580,00                      |
|     |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,20 %   |           |          | 66,96                         |
|     |             | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |          |           |          | <b>5 646,96</b>               |
|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |           |          |                               |
|     |             | <b>Total PT-154 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |          |           |          | <b>43 238,39<br/>7 901,72</b> |
|     |             | <b>7. PT-85 str. Varlam,Ciprian Porumbescu,</b><br><br><b>7.1. Lucrari de montare PT-85 str. Varlam,Ciprian Porumbescu,</b>                                                                                                                                                                  |          |           |          |                               |
| 147 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m   | 1,250     | 4 084,10 | 5 105,13                      |
| 148 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m        | 1 250,000 | 13,10    | 16 375,00                     |
| 149 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 27,000    | 39,00    | 1 053,00                      |
| 150 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc      | 27,000    | 14,00    | 378,00                        |

|     |             |                                                                                                                                                             |          |        |        |           |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------|-----------|
| 151 |             | Suport Al CS-1500                                                                                                                                           | buc      | 23,000 | 37,00  | 851,00    |
| 152 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc      | 23,000 | 16,00  | 368,00    |
| 153 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m        | 78,000 | 9,20   | 717,60    |
| 154 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc      | 78,000 | 2,50   | 195,00    |
| 155 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc      | 6,000  | 23,00  | 138,00    |
| 156 |             | Degetar termic                                                                                                                                              | buc      | 10,000 | 4,00   | 40,00     |
| 157 |             | Curea USB                                                                                                                                                   | buc      | 27,000 | 2,00   | 54,00     |
| 158 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente                                                                                                      | buc      | 18,000 | 91,27  | 1 642,80  |
| 159 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc      | 18,000 | 145,99 | 2 627,73  |
| 160 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc      | 18,000 | 95,00  | 1 710,00  |
| 161 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m        | 36,000 | 9,20   | 331,20    |
| 162 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc      | 36,000 | 2,50   | 90,00     |
| 163 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m    | 0,225  | 321,56 | 72,35     |
| 164 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m        | 22,500 | 9,60   | 216,00    |
| 165 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc      | 36,000 | 14,00  | 504,00    |
| 166 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc  | 0,120  | 506,00 | 60,72     |
| 167 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc      | 12,000 | 14,00  | 168,00    |
| 168 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc      | 12,000 | 19,00  | 228,00    |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |        |        | 32 925,53 |
|     |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                        | 24,00 %  |        |        | 1 958,81  |
|     |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                               | 4,00 %   |        |        | 946,05    |
|     |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                   | 35,00 %  |        |        | 2 856,60  |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | 100,00 + |        |        | 38 686,99 |
|     |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                   | 3,00 %   |        |        | 1 160,61  |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |          |                               |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------------------|
|     |             | <b>Total Lucrari de montare PT-85 str. Varlam,Ciprian Porumbescu, Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |        |         |          | <b>39 847,60<br/>8 161,72</b> |
|     |             | <b>7.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |          |                               |
| 169 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 18,000  | 310,00   | 5 580,00                      |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei    |         |          | 5 580,00                      |
|     |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,20 % |         |          | 66,96                         |
|     |             | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |          | <b>5 646,96</b>               |
|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |          |                               |
|     |             | <b>Total PT-85 str. Varlam,Ciprian Porumbescu, Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |         |          | <b>45 494,56<br/>8 161,72</b> |
|     |             | <b>8. PT-83 str.Independentii</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |          |                               |
|     |             | <b>8.1. Lucrari de montare PT-83 str.Independentii</b>                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |          |                               |
| 170 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m | 0,275   | 4 084,18 | 1 123,15                      |
| 171 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 275,000 | 13,10    | 3 602,50                      |
| 172 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 8,000   | 39,00    | 312,00                        |
| 173 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 8,000   | 14,00    | 112,00                        |
| 174 |             | Suport Al CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 5,000   | 37,00    | 185,00                        |
| 175 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 5,000   | 16,00    | 80,00                         |
| 176 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 20,000  | 9,20     | 184,00                        |
| 177 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 20,000  | 2,50     | 50,00                         |
| 178 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 2,000   | 23,00    | 46,00                         |
| 179 |             | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 4,000   | 4,00     | 16,00                         |
| 180 |             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 8,000   | 2,00     | 16,00                         |
| 181 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 5,000   | 90,71    | 453,56                        |

|     |             |                                                                                                                                                             |          |        |        |                               |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------|-------------------------------|
| 182 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc      | 5,000  | 145,95 | 729,76                        |
| 183 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc      | 5,000  | 95,00  | 475,00                        |
| 184 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m        | 10,000 | 9,20   | 92,00                         |
| 185 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc      | 10,000 | 2,50   | 25,00                         |
| 186 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m    | 0,075  | 322,27 | 24,17                         |
| 187 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m        | 7,500  | 9,60   | 72,00                         |
| 188 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc      | 10,000 | 14,00  | 140,00                        |
| 189 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc  | 0,040  | 506,00 | 20,24                         |
| 190 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc      | 4,000  | 14,00  | 56,00                         |
| 191 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc      | 4,000  | 19,00  | 76,00                         |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |        |        | 7 890,38                      |
|     |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                        | 24,00 %  |        |        | 475,71                        |
|     |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                               | 4,00 %   |        |        | 224,15                        |
|     |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                   | 35,00 %  |        |        | 693,74                        |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | 100,00 + |        |        | 9 283,98                      |
|     |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                   | 3,00 %   |        |        | 278,51                        |
|     |             | <b>Total Lucrari de montare PT-83 str.Indipendentii Inklusiv salariu</b>                                                                                    |          |        |        | <b>9 562,49<br/>1 982,12</b>  |
|     |             | <b>8.2. Utilaj</b>                                                                                                                                          |          |        |        |                               |
| 192 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                          | buc      | 5,000  | 310,00 | 1 550,00                      |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |        |        | 1 550,00                      |
|     |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                              | 1,20 %   |        |        | 18,60                         |
|     |             | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                                                                                                        |          |        |        | <b>1 568,60</b>               |
|     |             |                                                                                                                                                             |          |        |        |                               |
|     |             | <b>Total PT-83 str.Indipendentii Inklusiv salariu</b>                                                                                                       |          |        |        | <b>11 131,09<br/>1 982,12</b> |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |          |           |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
|     |             | <b>9. PT-179 str.Stamati,Tialcovschi</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |          |           |
|     |             | <b>9.1. Lucrari de montare PT-179 str.Stamati,Tialcovschi</b>                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          |           |
| 193 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m | 0,940   | 4 084,10 | 3 839,05  |
| 194 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 940,000 | 13,10    | 12 314,00 |
| 195 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 29,000  | 39,00    | 1 131,00  |
| 196 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 29,000  | 14,00    | 406,00    |
| 197 |             | Suport Al CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 16,000  | 37,00    | 592,00    |
| 198 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 16,000  | 16,00    | 256,00    |
| 199 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 66,000  | 9,20     | 607,20    |
| 200 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 66,000  | 2,50     | 165,00    |
| 201 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 10,000  | 23,00    | 230,00    |
| 202 |             | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 10,000  | 4,00     | 40,00     |
| 203 |             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 29,000  | 2,00     | 58,00     |
| 204 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 14,000  | 91,42    | 1 279,95  |
| 205 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                               | buc    | 14,000  | 145,87   | 2 042,13  |
| 206 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 14,000  | 95,00    | 1 330,00  |
| 207 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 28,000  | 9,20     | 257,60    |
| 208 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 28,000  | 2,50     | 70,00     |
| 209 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                  | 100 m  | 0,210   | 321,62   | 67,54     |
| 210 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m      | 21,000  | 9,60     | 201,60    |



|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |           |          |                               |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|-------------------------------|
| 211 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc      | 28,000    | 14,00    | 392,00                        |
| 212 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc  | 0,090     | 506,00   | 45,54                         |
| 213 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc      | 9,000     | 14,00    | 126,00                        |
| 214 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 9,000     | 19,00    | 171,00                        |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |           |          | 25 621,61                     |
|     |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | 24,00 %  |           |          | 1 493,40                      |
|     |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | 4,00 %   |           |          | 741,43                        |
|     |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 35,00 %  |           |          | 2 177,88                      |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100,00 + |           |          | 30 034,32                     |
|     |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,00 %   |           |          | 901,03                        |
|     |             | <b>Total Lucrari de montare PT-179 str.Stamati,Tialcovschi Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                              |          |           |          | <b>30 935,35<br/>6 222,51</b> |
|     |             | <b>9.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |           |          |                               |
| 215 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc      | 14,000    | 310,00   | 4 340,00                      |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |           |          | 4 340,00                      |
|     |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,20 %   |           |          | 52,08                         |
|     |             | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |          |           |          | <b>4 392,08</b>               |
|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |           |          |                               |
|     |             | <b>Total PT-179 str.Stamati,Tialcovschi Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                 |          |           |          | <b>35 327,43<br/>6 222,51</b> |
|     |             | <b>10. PT-88 str.Pacii si Prieteniei</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |          |           |          |                               |
|     |             | <b>10.1. Lucrari de montare PT-88 str.Pacii si Prieteniei</b>                                                                                                                                                                                                                                |          |           |          |                               |
| 216 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m   | 1,810     | 4 084,08 | 7 392,18                      |
| 217 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m        | 1 810,000 | 13,10    | 23 711,00                     |

|     |             |                                                                                                                                                             |         |        |        |           |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|-----------|
| 218 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     | 35,000 | 39,00  | 1 365,00  |
| 219 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     | 35,000 | 14,00  | 490,00    |
| 220 |             | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     | 26,000 | 37,00  | 962,00    |
| 221 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     | 26,000 | 16,00  | 416,00    |
| 222 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 90,000 | 9,20   | 828,00    |
| 223 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 90,000 | 2,50   | 225,00    |
| 224 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     | 12,000 | 23,00  | 276,00    |
| 225 |             | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     | 10,000 | 4,00   | 40,00     |
| 226 |             | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     | 35,000 | 2,00   | 70,00     |
| 227 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                      | buc     | 20,000 | 91,21  | 1 824,22  |
| 228 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     | 20,000 | 145,95 | 2 919,04  |
| 229 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 20,000 | 95,00  | 1 900,00  |
| 230 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 40,000 | 9,20   | 368,00    |
| 231 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 40,000 | 2,50   | 100,00    |
| 232 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   | 0,350  | 321,37 | 112,48    |
| 233 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 35,000 | 9,60   | 336,00    |
| 234 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 40,000 | 14,00  | 560,00    |
| 235 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc | 0,180  | 506,00 | 91,08     |
| 236 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 18,000 | 14,00  | 252,00    |
| 237 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     | 18,000 | 19,00  | 342,00    |
|     |             | Total                                                                                                                                                       | lei     |        |        | 44 580,00 |
|     |             | Fondul social                                                                                                                                               | 24,00 % |        |        | 2 592,62  |
|     |             | Cheltueli de transport                                                                                                                                      | 4,00 %  |        |        | 1 300,61  |
|     |             | Cheltueli de regie                                                                                                                                          | 35,00 % |        |        | 3 780,90  |

|     |             |                                                                                                                                                        |          |        |          |                                |
|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|--------------------------------|
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                           | 100,00 + |        |          | 52 254,13                      |
|     |             | <i>Beneficu de deviz</i>                                                                                                                               | 3,00 %   |        |          | 1 567,63                       |
|     |             | <b>Total Lucrari de montare PT-88 str.Pacii si Prieteniei Inklusiv salariu</b>                                                                         |          |        |          | <b>53 821,76<br/>10 802,58</b> |
|     |             | <b>10.2. Utilaj</b>                                                                                                                                    |          |        |          |                                |
| 238 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                     | buc      | 20,000 | 310,00   | 6 200,00                       |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                           | lei      |        |          | 6 200,00                       |
|     |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                                         | 1,20 %   |        |          | 74,40                          |
|     |             | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                                                                                                   |          |        |          | <b>6 274,40</b>                |
|     |             |                                                                                                                                                        |          |        |          |                                |
|     |             | <b>Total PT-88 str.Pacii si Prieteniei Inklusiv salariu</b>                                                                                            |          |        |          | <b>60 096,16<br/>10 802,58</b> |
|     |             | <b>11. PT-68 str.</b>                                                                                                                                  |          |        |          |                                |
|     |             | <b>11.1. Lucrari de constructie PT-68 str.</b>                                                                                                         |          |        |          |                                |
| 239 | 33-04-016-5 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior | buc      | 3,000  | 28,40    | 85,19                          |
| 240 | 33-04-003-1 | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                    | buc      | 3,000  | 475,93   | 1 427,78                       |
| 241 |             | Pilon SV-9.5                                                                                                                                           | buc      | 3,000  | 2 920,00 | 8 760,00                       |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                           | lei      |        |          | 10 272,97                      |
|     |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                   | 24,00 %  |        |          | 86,28                          |
|     |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                                          | 4,00 %   |        |          | 351,33                         |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                           | 100,00 + |        |          | 10 710,58                      |
|     |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                              | 7,00 %   |        |          | 749,74                         |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                           | 100,00 + |        |          | 11 460,32                      |
|     |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                              | 3,00 %   |        |          | 343,81                         |
|     |             | <b>Total Lucrari de constructie PT-68 str. Inklusiv salariu</b>                                                                                        |          |        |          | <b>11 804,13<br/>359,52</b>    |
|     |             | <b>11.2. Lucrari de montare PT-68 str.</b>                                                                                                             |          |        |          |                                |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |         |          |          |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------|
| 242 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m  | 0,210   | 4 084,00 | 857,64   |
| 243 |             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       | 210,000 | 13,10    | 2 751,00 |
| 244 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 12,000  | 39,00    | 468,00   |
| 245 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 12,000  | 14,00    | 168,00   |
| 246 |             | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 2,000   | 37,00    | 74,00    |
| 247 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 2,000   | 16,00    | 32,00    |
| 248 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 20,000  | 9,20     | 184,00   |
| 249 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 20,000  | 2,50     | 50,00    |
| 250 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 4,000   | 23,00    | 92,00    |
| 251 |             | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 3,000   | 4,00     | 12,00    |
| 252 |             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 12,000  | 2,00     | 24,00    |
| 253 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc     | 5,000   | 90,71    | 453,56   |
| 254 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                               | buc     | 5,000   | 145,95   | 729,76   |
| 255 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     | 5,000   | 95,00    | 475,00   |
| 256 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 10,000  | 9,20     | 92,00    |
| 257 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 10,000  | 2,50     | 25,00    |
| 258 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                  | 100 m   | 0,075   | 322,27   | 24,17    |
| 259 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       | 7,500   | 9,60     | 72,00    |
| 260 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 10,000  | 14,00    | 140,00   |
| 261 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,040   | 506,00   | 20,24    |

|     |  |                                                                 |          |       |        |                               |
|-----|--|-----------------------------------------------------------------|----------|-------|--------|-------------------------------|
|     |  |                                                                 |          |       |        |                               |
| 262 |  | Clema de ramificare P1x95                                       | buc      | 4,000 | 14,00  | 56,00                         |
| 263 |  | Clema de stringere PS1-1                                        | buc      | 4,000 | 19,00  | 76,00                         |
|     |  | <i>Total</i>                                                    | lei      |       |        | 6 876,37                      |
|     |  | <i>Fondul social</i>                                            | 24,00 %  |       |        | 412,96                        |
|     |  | <i>Cheltueli de transport</i>                                   | 4,00 %   |       |        | 194,21                        |
|     |  | <i>Cheltueli de regie</i>                                       | 35,00 %  |       |        | 602,23                        |
|     |  | <i>Total</i>                                                    | 100,00 + |       |        | 8 085,77                      |
|     |  | <i>Beneficiu de deviz</i>                                       | 3,00 %   |       |        | 242,58                        |
|     |  | <b>Total Lucrari de montare PT-68 str.<br/>Inclusiv salariu</b> |          |       |        | <b>8 328,35<br/>1 720,67</b>  |
|     |  | <b>11.3. Utilaj</b>                                             |          |       |        |                               |
| 264 |  | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                              | buc      | 5,000 | 310,00 | 1 550,00                      |
|     |  | <i>Total</i>                                                    | lei      |       |        | 1 550,00                      |
|     |  | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                  | 1,20 %   |       |        | 18,60                         |
|     |  | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                        |          |       |        | <b>1 568,60</b>               |
|     |  |                                                                 |          |       |        |                               |
|     |  | <b>Total PT-68 str.<br/>Inclusiv salariu</b>                    |          |       |        | <b>21 701,08<br/>2 080,19</b> |

|  |  |                                          |         |  |  |                   |
|--|--|------------------------------------------|---------|--|--|-------------------|
|  |  | Total                                    | lei     |  |  | 324 035,10        |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % |  |  | 64 807,02         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         |  |  | <b>388 842,12</b> |

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia si modernizarea**

# iluminatului public in or.Gloden r.Gloden

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 388 842,12 lei

Intocmit in prețuri curente 30.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |   |                |      |           |       |            |
|----|---|----------------|------|-----------|-------|------------|
| 1. | 1 | Muncitor       | h-om | 1 798,204 | 29,59 | 53 208,857 |
|    |   | Total manopera |      |           |       | 54 406,57  |

### Materiale:

|     |            |                                                                                     |         |           |           |             |
|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-----------|-------------|
| 1.  | 101-0404   | Vopsea de ulei neagra                                                               | t       | 0,003     | 10 000,00 | 30,000      |
| 2.  | 101-1745   | Benzina solvent                                                                     | t       | 0,006     | 10 000,00 | 60,000      |
| 3.  | 101-1757   | Cirpe de sters                                                                      | kg      | 0,160     | 20,00     | 3,200       |
| 4.  | 1010813    | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,071     | 3 000,00  | 213,000     |
| 5.  | 1011614    | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm             | t       | 0,008     | 27 000,00 | 216,000     |
| 6.  | 1011615    | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm              | t       | 0,002     | 27 000,00 | 54,000      |
| 7.  | 1011627    | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm              | t       | 0,002     | 27 000,00 | 54,000      |
| 8.  | 1011924    | Electrozi 942A, diametru 4 mm                                                       | kg      | 0,618     | 55,00     | 33,990      |
| 9.  | 1011977    | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 11,800    | 35,00     | 413,000     |
| 10. | 1019100    | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 4,920     | 5,00      | 24,600      |
| 11. | 1019109    | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 4,920     | 5,00      | 24,600      |
| 12. | 1019852    | Vopsea                                                                              | kg      | 60,237    | 10,00     | 602,370     |
| 13. | 110-9126   | Placi metalice                                                                      | buc     | 0,800     | 20,00     | 16,000      |
| 14. | 21454411   | Clema de stringere PS1-1                                                            | buc     | 78,000    | 19,00     | 1 482,000   |
| 15. | 214747745  | Suport de ancora CA-1500                                                            | buc     | 205,000   | 39,00     | 7 995,000   |
| 16. | 21544644   | Curea USB                                                                           | buc     | 205,000   | 2,00      | 410,000     |
| 17. | 23564774   | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                       | buc     | 118,000   | 95,00     | 11 210,000  |
| 18. | 2541144    | Degetar termic                                                                      | buc     | 70,000    | 4,00      | 280,000     |
| 19. | 25414451   | Banda inox F200                                                                     | m       | 226,000   | 9,20      | 2 079,200   |
| 20. | 2541454646 | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                  | buc     | 118,000   | 310,00    | 36 580,000  |
| 21. | 2541775    | Clema de conexiune P2x95                                                            | buc     | 80,000    | 23,00     | 1 840,000   |
| 22. | 25466641   | Clema pentru banda KWNB 20                                                          | buc     | 727,000   | 2,50      | 1 817,500   |
| 23. | 254754444  | Cablu electric СИП5 2x25                                                            | m       | 7 785,000 | 13,10     | 101 983,500 |
| 24. | 254785454  | Suport Al CS-1500                                                                   | buc     | 130,000   | 37,00     | 4 810,000   |
| 25. | 2554147545 | Pilon SV-9.5                                                                        | buc     | 8,000     | 2 920,00  | 23 360,000  |
| 26. | 2554478554 | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                          | m       | 189,500   | 9,60      | 1 819,200   |
| 27. | 255467745  | Clema de ramificare P1x95                                                           | buc     | 314,000   | 14,00     | 4 396,000   |
| 28. | 2554745    | Clema de sustinere unghi RA-25                                                      | buc     | 130,000   | 16,00     | 2 080,000   |
| 29. | 255478454  | Banda inox F200                                                                     | m       | 495,000   | 9,20      | 4 554,000   |
| 30. | 256487445  | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                   | buc     | 205,000   | 14,00     | 2 870,000   |
| 31. | 5009031    | Scoabe                                                                              | 10 buc  | 0,900     | 30,00     | 27,000      |
| 32. | 5009041    | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                | 100 buc | 0,548     | 50,00     | 27,400      |

|                                       |          |                                                                                                                              |         |        |       |                   |
|---------------------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|-------------------|
| 33.                                   | 5009056  | Capace de izolatie                                                                                                           | 10 buc  | 1,420  | 10,00 | 14,200            |
| 34.                                   | 5009061  | Fisa de izolatie                                                                                                             | buc     | 21,655 | 10,00 | 216,550           |
| 35.                                   | 5009105  | Suportul corpului de iluminat                                                                                                | 10 buc  | 8,040  | 0,50  | 4,020             |
| 36.                                   | 5009140  | Fise de conexiune                                                                                                            | 100 buc | 0,090  | 50,00 | 4,500             |
| 37.                                   | 5009500  | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc | 0,037  | 50,00 | 1,850             |
| 38.                                   | 542-9025 | Lubrifiant "39C"                                                                                                             | kg      | 1,980  | 20,00 | 39,600            |
| 39.                                   | 5440089  | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,284  | 35,00 | 9,940             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |          |                                                                                                                              |         |        |       | <b>211 656,22</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                                                                        |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 010201        | Remorci de tractor, 2 t                                                                                                | h-ut | 1,120   | 50,00  | 56,000           |
| 2.                                  | 010410        | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 1,120   | 100,00 | 112,000          |
| 3.                                  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t          | h-ut | 2,458   | 50,00  | 122,900          |
| 4.                                  | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                        | h-ut | 72,712  | 1,00   | 72,712           |
| 5.                                  | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                         | h-ut | 90,151  | 1,00   | 90,151           |
| 6.                                  | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                       | h-ut | 94,400  | 25,00  | 2 360,000        |
| 7.                                  | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                | h-ut | 156,940 | 25,00  | 3 923,500        |
| 8.                                  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                  | h-ut | 2,270   | 10,00  | 22,700           |
| 9.                                  | 160402        | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                           | h-ut | 6,240   | 450,00 | 2 808,000        |
| 10.                                 | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                          | h-ut | 6,384   | 50,00  | 319,200          |
| 11.                                 | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                  | h-ut | 14,500  | 25,00  | 362,500          |
| 12.                                 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                  | h-ut | 2,458   | 25,00  | 61,450           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                                                                        |      |         |        | <b>10 311,09</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 324 035,10 |
| TVA   | 20,00 % | 64 807,02  |

**Total deviz:**

**388 842,1  
2**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reconstructia si modernizarea  
iluminatului public in or.Gloden r.Gloden**

**Investitor Primaria or.Gloden**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. PT-77</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      |           |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                                        |                      |           |
| 1      | 33-04-016-5                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior                                                                                                                                       | buc    |                                        |                      | 28,40     |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2500                                 | 29,59                | 7,397     |
|        | 010201                      | Remorci de tractor, 2 t                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1400                                 | 50,00                | 7,000     |
|        | 010410                      | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1400                                 | 100,00               | 14,000    |
| 2      | 33-04-003-1                 | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                                                                                                                                                          | buc    |                                        |                      | 472,59    |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 3,8000                                 | 29,59                | 112,442   |
|        | 110-9126                    | Placi metalice                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 0,1000                                 | 20,00                | 2,000     |
|        | 101-1757                    | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg     | 0,0200                                 | 20,00                | 0,400     |
|        | 101-0404                    | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                                                                                                                                                                        | t      | 0,0004                                 | 10 000,00            | 0,000     |
|        | 542-9025                    | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,1000                                 | 20,00                | 2,000     |
|        | 160402                      | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,7800                                 | 450,00               | 351,000   |
|        | 400001                      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1900                                 | 25,00                | 4,750     |
| 3      |                             | Pilon SV-9.5                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc    |                                        |                      | 2 920,00  |
|        | 2554147545                  | Pilon SV-9.5                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 1,0000                                 | 2 920,00             | 2 920,000 |
|        |                             | <b>1.2. Lucrari montaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |                                        |                      |           |
| 4      | 33-04-017-2                 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m |                                        |                      | 4 084,40  |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 135,9300                               | 29,59                | 4 022,460 |
|        | 3410520006739               | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,8200                                 | 50,00                | 41,000    |
|        | 0302031                     | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 9,3400                                 | 1,00                 | 9,340     |
|        | 030411                      | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 11,5800                                | 1,00                 | 11,580    |
| 5      |                             | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      |                                        |                      | 13,10     |
|        | 254754444                   | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 1,0000                                 | 13,10                | 13,100    |
| 6      |                             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |                                        |                      | 39,00     |
|        | 214747745                   | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000                                 | 39,00                | 39,000    |
| 7      |                             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |                                        |                      | 14,00     |
|        | 256487445                   | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000                                 | 14,00                | 14,000    |
| 8      |                             | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |                                        |                      | 37,00     |
|        | 254785454                   | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000                                 | 37,00                | 37,000    |
| 9      |                             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |                                        |                      | 16,00     |
|        | 2554745                     | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000                                 | 16,00                | 16,000    |
| 10     |                             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      |                                        |                      | 9,20      |
|        | 255478454                   | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0000                                 | 9,20                 | 9,200     |
| 11     |                             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    |                                        |                      | 2,50      |
|        | 25466641                    | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 1,0000                                 | 2,50                 | 2,500     |
| 12     |                             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |                                        |                      | 23,00     |
|        | 2541775                     | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000                                 | 23,00                | 23,000    |
| 13     |                             | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |                                        |                      | 4,00      |
|        | 2541144                     | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000                                 | 4,00                 | 4,000     |
| 14     |                             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    |                                        |                      | 2,00      |
|        | 21544644                    | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 1,0000                                 | 2,00                 | 2,000     |
| 15     | 33-04-014-2                 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc    |                                        |                      | 90,71     |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,2900                                 | 29,59                | 67,761    |
|        | 101-1745                    | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                                                              | t      | 0,00006                                | 10 000,00            | 0,000     |
|        | 542-9025                    | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0100                                 | 20,00                | 0,200     |



|    |             |                                                                                                                                                             |         |         |           |         |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------|
|    | 031001      | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                            | h-ut    | 0,8000  | 25,00     | 20,000  |
|    | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,1100  | 25,00     | 2,750   |
| 16 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     |         |           | 145,65  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 3,4100  | 29,59     | 100,902 |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                         | t       | 0,0006  | 3 000,00  | 1,500   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                | kg      | 0,1000  | 35,00     | 3,500   |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,5000  | 10,00     | 5,000   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0200  | 50,00     | 1,000   |
|    | 031050      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                     | h-ut    | 1,3300  | 25,00     | 33,250  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0200  | 25,00     | 0,500   |
| 17 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     |         |           | 95,00   |
|    | 23564774    | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 1,0000  | 95,00     | 95,000  |
| 18 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |         |           | 9,20    |
|    | 25414451    | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000  | 9,20      | 9,200   |
| 19 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |         |           | 2,50    |
|    | 25466641    | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000  | 2,50      | 2,500   |
| 20 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   |         |           | 321,67  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 5,6100  | 29,59     | 165,700 |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 10,00     | 0,333   |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 50,00     | 15,000  |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 10,00     | 8,000   |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 10,00     | 122,000 |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 50,00     | 3,333   |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 50,00     | 1,667   |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,1600  | 35,00     | 5,833   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0100  | 50,00     | 0,000   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0100  | 25,00     | 0,000   |
| 21 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       |         |           | 9,60    |
|    | 2554478554  | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 1,0000  | 9,60      | 9,600   |
| 22 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00   |
|    | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000  |
| 23 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc |         |           | 506,00  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 17,1000 | 29,59     | 506,000 |
| 24 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00   |
|    | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000  |
| 25 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     |         |           | 19,00   |
|    | 21454411    | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 19,00     | 19,000  |
|    |             | <b>1.3. Utilaj</b>                                                                                                                                          |         |         |           |         |
| 26 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                          | buc     |         |           | 310,00  |
|    | 2541454646  | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                          | buc     | 1,0000  | 310,00    | 310,000 |
|    |             | <b>2. PT-93</b>                                                                                                                                             |         |         |           |         |
|    |             | <b>2.1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                          |         |         |           |         |
| 27 | 33-04-016-5 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior      | buc     |         |           | 28,40   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 0,2500  | 29,59     | 7,397   |
|    | 010201      | Remorci de tractor, 2 t                                                                                                                                     | h-ut    | 0,1400  | 50,00     | 7,000   |
|    | 010410      | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)                                      | h-ut    | 0,1400  | 100,00    | 14,000  |
| 28 | 33-04-003-1 | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                         | buc     |         |           | 477,59  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 3,8000  | 29,59     | 112,442 |
|    | 110-9126    | Placi metalice                                                                                                                                              | buc     | 0,1000  | 20,00     | 2,000   |
|    | 101-1757    | Cirpe de sters                                                                                                                                              | kg      | 0,0200  | 20,00     | 0,400   |
|    | 101-0404    | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                                       | t       | 0,0004  | 10 000,00 | 5,000   |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |          |           |           |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|    | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,1000   | 20,00     | 2,000     |
|    | 160402        | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,7800   | 450,00    | 351,000   |
|    | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1900   | 25,00     | 4,750     |
| 29 |               | Pilon SV-9.5                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc    |          |           | 2 920,00  |
|    | 2554147545    | Pilon SV-9.5                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 1,0000   | 2 920,00  | 2 920,000 |
|    |               | <b>2.2. Lucrari montaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |          |           |           |
| 30 | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m |          |           | 4 084,09  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 135,9300 | 29,59     | 4 022,151 |
|    | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,8200   | 50,00     | 41,029    |
|    | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 9,3400   | 1,00      | 9,340     |
|    | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 11,5800  | 1,00      | 11,579    |
| 31 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      |          |           | 13,10     |
|    | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 32 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |          |           | 39,00     |
|    | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 33 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |           | 14,00     |
|    | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 34 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |           | 37,00     |
|    | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 35 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 16,00     |
|    | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 36 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      |          |           | 9,20      |
|    | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 37 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    |          |           | 2,50      |
|    | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 38 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |          |           | 23,00     |
|    | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 39 |               | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 4,00      |
|    | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 40 |               | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    |          |           | 2,00      |
|    | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 41 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc    |          |           | 91,48     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|    | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                                                              | t      | 0,00006  | 10 000,00 | 0,769     |
|    | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |
|    | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,8000   | 25,00     | 20,000    |
|    | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |
| 42 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpurile de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                             | buc    |          |           | 146,00    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 3,4100   | 29,59     | 100,902   |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                                                          | t      | 0,0006   | 3 000,00  | 1,846     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,1000   | 35,00     | 3,500     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 0,5000   | 10,00     | 5,000     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0200   | 50,00     | 1,000     |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,3300   | 25,00     | 33,250    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0200   | 25,00     | 0,500     |
| 43 |               | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    |          |           | 95,00     |
|    | 23564774      | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 1,0000   | 95,00     | 95,000    |
| 44 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      |          |           | 9,20      |
|    | 25414451      | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 45 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    |          |           | 2,50      |
|    | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 46 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                  | 100 m  |          |           | 321,54    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 5,6100   | 29,59     | 166,005   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 0,0200   | 10,00     | 0,205     |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          |           |           |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,3100   | 50,00     | 15,385    |
|    | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc  | 0,8000   | 10,00     | 8,000     |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     | 12,2000  | 10,00     | 122,000   |
|    | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0500   | 50,00     | 2,564     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,0200   | 50,00     | 1,026     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                                                 | kg      | 0,1600   | 35,00     | 5,564     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0100   | 50,00     | 0,513     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0100   | 25,00     | 0,256     |
| 47 |               | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       |          |           | 9,60      |
|    | 2554478554    | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       | 1,0000   | 9,60      | 9,600     |
| 48 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 14,00     |
|    | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 49 | 08-02-144-4   | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc |          |           | 506,00    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 17,1000  | 29,59     | 505,983   |
| 50 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 14,00     |
|    | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 51 |               | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 19,00     |
|    | 21454411      | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 19,00     | 19,000    |
|    |               | <b>2.3. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |           |           |
| 52 |               | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     |          |           | 310,00    |
|    | 2541454646    | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 310,00    | 310,000   |
|    |               | <b>3. PT-311</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |           |           |
|    |               | <b>3.1. Lucrari montaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |          |           |           |
| 53 | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m  |          |           | 4 084,03  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 135,9300 | 29,59     | 4 022,126 |
|    | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,8200   | 50,00     | 41,000    |
|    | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 9,3400   | 1,00      | 9,340     |
|    | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut    | 11,5800  | 1,00      | 11,580    |
| 54 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       |          |           | 13,10     |
|    | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 55 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 39,00     |
|    | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 56 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |           | 14,00     |
|    | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 57 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |           | 37,00     |
|    | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 58 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |           | 16,00     |
|    | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 59 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       |          |           | 9,20      |
|    | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 60 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |          |           | 2,50      |
|    | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 61 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 23,00     |
|    | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 62 |               | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |           | 4,00      |
|    | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 63 |               | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 2,00      |
|    | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 64 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente                                                                                                                                                                                                                                       | buc     |          |           | 90,71     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|    | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                                                              | t       | 0,00006  | 10 000,00 | 0,000     |
|    | 542-9025      | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |
|    | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut    | 0,8000   | 25,00     | 20,000    |
|    | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          |          |           |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|-----------|
| 65 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                               | buc     |          |          | 146,03    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 3,4100   | 29,59    | 100,902   |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                                                          | t       | 0,0006   | 3 000,00 | 1,875     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg      | 0,1000   | 35,00    | 3,500     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,5000   | 10,00    | 5,000     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0200   | 50,00    | 1,000     |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 1,3300   | 25,00    | 33,250    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0200   | 25,00    | 0,500     |
| 66 |               | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     |          |          | 95,00     |
|    | 23564774      | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     | 1,0000   | 95,00    | 95,000    |
| 67 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       |          |          | 9,20      |
|    | 25414451      | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 1,0000   | 9,20     | 9,200     |
| 68 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |          |          | 2,50      |
|    | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,50     | 2,500     |
| 69 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                  | 100 m   |          |          | 321,00    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 5,6100   | 29,59    | 165,950   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0200   | 10,00    | 0,167     |
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,3100   | 50,00    | 15,417    |
|    | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc  | 0,8000   | 10,00    | 8,000     |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     | 12,2000  | 10,00    | 122,000   |
|    | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0500   | 50,00    | 2,500     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,0200   | 50,00    | 0,833     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                                                  | kg      | 0,1600   | 35,00    | 5,542     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0100   | 50,00    | 0,417     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0100   | 25,00    | 0,208     |
| 70 |               | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       |          |          | 9,60      |
|    | 2554478554    | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       | 1,0000   | 9,60     | 9,600     |
| 71 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |          | 14,00     |
|    | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00    | 14,000    |
| 72 | 08-02-144-4   | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc |          |          | 506,00    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 17,1000  | 29,59    | 506,000   |
| 73 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |          | 14,00     |
|    | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00    | 14,000    |
| 74 |               | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |          | 19,00     |
|    | 21454411      | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 19,00    | 19,000    |
|    |               | <b>3.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |          |           |
| 75 |               | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     |          |          | 310,00    |
|    | 2541454646    | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 310,00   | 310,000   |
|    |               | <b>4. PT-70 str.Ciprian Porumbescu si Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |          |           |
|    |               | <b>4.1. Lucrari montaj PT-70 str.Ciprian Porumbescu si Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                            |         |          |          |           |
| 76 | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m  |          |          | 4 084,11  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 135,9300 | 29,59    | 4 022,186 |
|    | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,8200   | 50,00    | 41,000    |
|    | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 9,3400   | 1,00     | 9,340     |
|    | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut    | 11,5800  | 1,00     | 11,580    |
| 77 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       |          |          | 13,10     |
|    | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       | 1,0000   | 13,10    | 13,100    |

|    |             |                                                                                                                                                             |         |         |           |         |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------|
| 78 |             | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     |         |           | 39,00   |
|    | 214747745   | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 39,00     | 39,000  |
| 79 |             | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     |         |           | 14,00   |
|    | 256487445   | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000  |
| 80 |             | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     |         |           | 37,00   |
|    | 254785454   | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     | 1,0000  | 37,00     | 37,000  |
| 81 |             | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     |         |           | 16,00   |
|    | 2554745     | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     | 1,0000  | 16,00     | 16,000  |
| 82 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |         |           | 9,20    |
|    | 255478454   | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000  | 9,20      | 9,200   |
| 83 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |         |           | 2,50    |
|    | 25466641    | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000  | 2,50      | 2,500   |
| 84 |             | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     |         |           | 23,00   |
|    | 2541775     | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 23,00     | 23,000  |
| 85 |             | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     |         |           | 4,00    |
|    | 2541144     | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     | 1,0000  | 4,00      | 4,000   |
| 86 |             | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     |         |           | 2,00    |
|    | 21544644    | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 2,00      | 2,000   |
| 87 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                      | buc     |         |           | 91,71   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 2,2900  | 29,59     | 67,761  |
|    | 101-1745    | Benzina solvent                                                                                                                                             | t       | 0,00006 | 10 000,00 | 1,000   |
|    | 542-9025    | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                                                            | kg      | 0,0100  | 20,00     | 0,200   |
|    | 031001      | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                            | h-ut    | 0,8000  | 25,00     | 20,000  |
|    | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,1100  | 25,00     | 2,750   |
| 88 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     |         |           | 145,95  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 3,4100  | 29,59     | 100,902 |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                         | t       | 0,0006  | 3 000,00  | 1,800   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                | kg      | 0,1000  | 35,00     | 3,500   |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,5000  | 10,00     | 5,000   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0200  | 50,00     | 1,000   |
|    | 031050      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                     | h-ut    | 1,3300  | 25,00     | 33,250  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0200  | 25,00     | 0,500   |
| 89 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     |         |           | 95,00   |
|    | 23564774    | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 1,0000  | 95,00     | 95,000  |
| 90 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |         |           | 9,20    |
|    | 25414451    | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000  | 9,20      | 9,200   |
| 91 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |         |           | 2,50    |
|    | 25466641    | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000  | 2,50      | 2,500   |
| 92 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   |         |           | 321,53  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 5,6100  | 29,59     | 166,100 |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 10,00     | 0,200   |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 50,00     | 15,333  |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 10,00     | 8,000   |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 10,00     | 122,000 |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 50,00     | 2,333   |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 50,00     | 1,000   |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,1600  | 35,00     | 5,600   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0100  | 50,00     | 0,667   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0100  | 25,00     | 0,333   |
| 93 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       |         |           | 9,60    |
|    | 2554478554  | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 1,0000  | 9,60      | 9,600   |
| 94 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00   |
|    | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000  |
| 95 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc |         |           | 506,00  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 17,1000 | 29,59     | 505,988 |
| 96 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00   |
|    | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000  |
| 97 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     |         |           | 19,00   |
|    | 21454411    | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 19,00     | 19,000  |

|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |          |           |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|     |               | <b>4.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           |           |
| 98  |               | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc    |          |           | 310,00    |
|     | 2541454646    | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 1,0000   | 310,00    | 310,000   |
|     |               | <b>5. PT-44 str. Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |           |           |
|     |               | <b>5.1. Lucrari montaj PT-44 str. Varlam</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |        |          |           |           |
| 99  | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m |          |           | 4 084,00  |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 135,9300 | 29,59     | 4 022,159 |
|     | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,8200   | 50,00     | 40,926    |
|     | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 9,3400   | 1,00      | 9,341     |
|     | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 11,5800  | 1,00      | 11,581    |
| 100 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      |          |           | 13,10     |
|     | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 101 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |          |           | 39,00     |
|     | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 102 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |           | 14,00     |
|     | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 103 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |           | 37,00     |
|     | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 104 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 16,00     |
|     | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 105 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      |          |           | 9,20      |
|     | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 106 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 107 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |          |           | 23,00     |
|     | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 108 |               | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 4,00      |
|     | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 109 |               | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    |          |           | 2,00      |
|     | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 110 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc    |          |           | 90,71     |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|     | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                                                              | t      | 0,00006  | 10 000,00 | 0,000     |
|     | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |
|     | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,8000   | 25,00     | 20,000    |
|     | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |
| 111 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 145,95    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 3,4100   | 29,59     | 100,902   |
|     | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                                                          | t      | 0,0006   | 3 000,00  | 1,800     |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,1000   | 35,00     | 3,500     |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 0,5000   | 10,00     | 5,000     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0200   | 50,00     | 1,000     |
|     | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,3300   | 25,00     | 33,250    |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0200   | 25,00     | 0,500     |
| 112 |               | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    |          |           | 95,00     |
|     | 23564774      | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 1,0000   | 95,00     | 95,000    |
| 113 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      |          |           | 9,20      |
|     | 25414451      | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 114 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 115 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                  | 100 m  |          |           | 322,27    |

|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          |           |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 5,6100   | 29,59     | 166,093   |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0200   | 10,00     | 0,267     |
|     | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,3100   | 50,00     | 15,333    |
|     | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc  | 0,8000   | 10,00     | 8,000     |
|     | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     | 12,2000  | 10,00     | 122,000   |
|     | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0500   | 50,00     | 2,667     |
|     | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,0200   | 50,00     | 1,333     |
|     | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                                                  | kg      | 0,1600   | 35,00     | 5,600     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0100   | 50,00     | 0,667     |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0100   | 25,00     | 0,333     |
| 116 |               | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       |          |           | 9,60      |
|     | 2554478554    | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       | 1,0000   | 9,60      | 9,600     |
| 117 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 14,00     |
|     | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 118 | 08-02-144-4   | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc |          |           | 506,00    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 17,1000  | 29,59     | 506,000   |
| 119 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 14,00     |
|     | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 120 |               | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 19,00     |
|     | 21454411      | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 19,00     | 19,000    |
|     |               | <b>5.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |           |           |
| 121 |               | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     |          |           | 310,00    |
|     | 2541454646    | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 310,00    | 310,000   |
|     |               | <b>6. PT-154</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |           |           |
|     |               | <b>6.1. Lucrari de montaj PT-154 str.</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |         |          |           |           |
| 122 | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m  |          |           | 4 084,09  |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 135,9300 | 29,59     | 4 022,169 |
|     | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,8200   | 50,00     | 41,000    |
|     | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 9,3400   | 1,00      | 9,340     |
|     | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut    | 11,5800  | 1,00      | 11,580    |
| 123 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       |          |           | 13,10     |
|     | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 124 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 39,00     |
|     | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 125 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |           | 14,00     |
|     | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 126 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |           | 37,00     |
|     | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 127 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |           | 16,00     |
|     | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 128 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       |          |           | 9,20      |
|     | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 129 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 130 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 23,00     |
|     | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 131 |               | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |           | 4,00      |
|     | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 132 |               | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 2,00      |
|     | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 133 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc     |          |           | 91,27     |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|     | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                                                              | t       | 0,00006  | 10 000,00 | 0,556     |
|     | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |

|     |             |                                                                                                                                                             |         |         |           |           |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|-----------|
|     | 031001      | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                            | h-ut    | 0,8000  | 25,00     | 20,000    |
|     | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,1100  | 25,00     | 2,750     |
| 134 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     |         |           | 145,99    |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 3,4100  | 29,59     | 100,902   |
|     | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                         | t       | 0,0006  | 3 000,00  | 1,833     |
|     | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                | kg      | 0,1000  | 35,00     | 3,500     |
|     | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,5000  | 10,00     | 5,000     |
|     | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0200  | 50,00     | 1,000     |
|     | 031050      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                     | h-ut    | 1,3300  | 25,00     | 33,250    |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0200  | 25,00     | 0,500     |
| 135 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     |         |           | 95,00     |
|     | 23564774    | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 1,0000  | 95,00     | 95,000    |
| 136 |             | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |         |           | 9,20      |
|     | 25414451    | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000  | 9,20      | 9,200     |
| 137 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |         |           | 2,50      |
|     | 25466641    | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000  | 2,50      | 2,500     |
| 138 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   |         |           | 321,70    |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 5,6100  | 29,59     | 166,033   |
|     | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 10,00     | 0,185     |
|     | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 50,00     | 15,556    |
|     | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 10,00     | 8,000     |
|     | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 10,00     | 122,000   |
|     | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 50,00     | 2,593     |
|     | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 50,00     | 0,926     |
|     | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                               | kg      | 0,1600  | 35,00     | 5,574     |
|     | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0100  | 50,00     | 0,556     |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0100  | 25,00     | 0,278     |
| 139 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       |         |           | 9,60      |
|     | 2554478554  | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 1,0000  | 9,60      | 9,600     |
| 140 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00     |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000    |
| 141 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                        | 100 buc |         |           | 506,00    |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 17,1000 | 29,59     | 506,000   |
| 142 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00     |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000    |
| 143 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     |         |           | 19,00     |
|     | 21454411    | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 19,00     | 19,000    |
| 144 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                                                                 | 10 buc  |         |           | 2 484,10  |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 8,2900  | 29,59     | 245,300   |
|     | 1011614     | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                                                                                     | t       | 0,0810  | 27 000,00 | 2 160,000 |
|     | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                               | kg      | 0,7800  | 55,00     | 42,900    |
|     | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,1400  | 50,00     | 7,000     |
|     | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                       | h-ut    | 2,5400  | 10,00     | 25,400    |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,1400  | 25,00     | 3,500     |
| 145 | 08-02-472-8 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm                                                         | 100 m   |         |           | 1 019,82  |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 20,1000 | 29,59     | 594,758   |
|     | 1011615     | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm                                                                                      | t       | 0,0040  | 27 000,00 | 90,000    |
|     | 1011627     | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm                                                                                      | t       | 0,0040  | 27 000,00 | 90,000    |
|     | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                               | kg      | 0,9000  | 55,00     | 49,500    |
|     | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                      | 10 buc  | 8,2000  | 5,00      | 41,000    |
|     | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                    | 10 buc  | 8,2000  | 5,00      | 41,000    |
|     | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 2,0000  | 10,00     | 20,000    |
|     | 5009031     | Scoabe                                                                                                                                                      | 10 buc  | 1,5000  | 30,00     | 45,000    |
|     | 5009105     | Suportul corpului de iluminat                                                                                                                               | 10 buc  | 13,4000 | 0,50      | 6,700     |



|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |          |           |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1100   | 50,00     | 5,500     |
|     | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 3,3600   | 10,00     | 33,600    |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |
|     |               | <b>6.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           |           |
| 146 |               | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc    |          |           | 310,00    |
|     | 2541454646    | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 1,0000   | 310,00    | 310,000   |
|     |               | <b>7. PT-85 str. Varlam,Ciprian Porumbescu,</b>                                                                                                                                                                                                                                              |        |          |           |           |
|     |               | <b>7.1. Lucrari de montare PT-85 str. Varlam,Ciprian Porumbescu,</b>                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           |           |
| 147 | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m |          |           | 4 084,10  |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 135,9300 | 29,59     | 4 022,181 |
|     | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,8200   | 50,00     | 41,000    |
|     | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 9,3400   | 1,00      | 9,340     |
|     | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 11,5800  | 1,00      | 11,580    |
| 148 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      |          |           | 13,10     |
|     | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 149 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |          |           | 39,00     |
|     | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 150 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |           | 14,00     |
|     | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 151 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |           | 37,00     |
|     | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 152 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 16,00     |
|     | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 153 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      |          |           | 9,20      |
|     | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 154 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 155 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    |          |           | 23,00     |
|     | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 156 |               | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 4,00      |
|     | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 157 |               | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    |          |           | 2,00      |
|     | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 158 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc    |          |           | 91,27     |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|     | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                                                              | t      | 0,00006  | 10 000,00 | 0,556     |
|     | 542-9025      | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |
|     | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,8000   | 25,00     | 20,000    |
|     | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |
| 159 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                               | buc    |          |           | 145,99    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 3,4100   | 29,59     | 100,902   |
|     | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                                                          | t      | 0,0006   | 3 000,00  | 1,833     |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,1000   | 35,00     | 3,500     |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 0,5000   | 10,00     | 5,000     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0200   | 50,00     | 1,000     |
|     | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,3300   | 25,00     | 33,250    |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0200   | 25,00     | 0,500     |
| 160 |               | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    |          |           | 95,00     |
|     | 23564774      | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 1,0000   | 95,00     | 95,000    |
| 161 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      |          |           | 9,20      |

|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          |        |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|-----------|
|     | 25414451      | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 1,0000   | 9,20   | 9,200     |
| 162 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |          |        | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,50   | 2,500     |
| 163 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                                                  | 100 m   |          |        | 321,56    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 5,6100   | 29,59  | 165,969   |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0200   | 10,00  | 0,222     |
|     | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,3100   | 50,00  | 15,556    |
|     | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc  | 0,8000   | 10,00  | 8,000     |
|     | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     | 12,2000  | 10,00  | 122,000   |
|     | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0500   | 50,00  | 2,444     |
|     | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,0200   | 50,00  | 1,111     |
|     | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                                                | kg      | 0,1600   | 35,00  | 5,600     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0100   | 50,00  | 0,444     |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0100   | 25,00  | 0,222     |
| 164 |               | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       |          |        | 9,60      |
|     | 2554478554    | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m       | 1,0000   | 9,60   | 9,600     |
| 165 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |        | 14,00     |
|     | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00  | 14,000    |
| 166 | 08-02-144-4   | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc |          |        | 506,00    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 17,1000  | 29,59  | 505,992   |
| 167 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |        | 14,00     |
|     | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00  | 14,000    |
| 168 |               | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |        | 19,00     |
|     | 21454411      | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 19,00  | 19,000    |
|     |               | <b>7.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |        |           |
| 169 |               | corp iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     |          |        | 310,00    |
|     | 2541454646    | corp iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 310,00 | 310,000   |
|     |               | <b>8. PT-83 str.Independentii</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |         |          |        |           |
|     |               | <b>8.1. Lucrari de montare PT-83 str.Independentii</b>                                                                                                                                                                                                                                       |         |          |        |           |
| 170 | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m  |          |        | 4 084,18  |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 135,9300 | 29,59  | 4 022,196 |
|     | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,8200   | 50,00  | 41,091    |
|     | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 9,3400   | 1,00   | 9,342     |
|     | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut    | 11,5800  | 1,00   | 11,582    |
| 171 |               | Cablu electric ЧПІ5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       |          |        | 13,10     |
|     | 254754444     | Cablu electric ЧПІ5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       | 1,0000   | 13,10  | 13,100    |
| 172 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |        | 39,00     |
|     | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 39,00  | 39,000    |
| 173 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |        | 14,00     |
|     | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 14,00  | 14,000    |
| 174 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |        | 37,00     |
|     | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 37,00  | 37,000    |
| 175 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |        | 16,00     |
|     | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 16,00  | 16,000    |
| 176 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       |          |        | 9,20      |
|     | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 1,0000   | 9,20   | 9,200     |
| 177 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |          |        | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,50   | 2,500     |
| 178 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |        | 23,00     |
|     | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 23,00  | 23,000    |
| 179 |               | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |        | 4,00      |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                             |         |         |           |          |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
|     | 2541144     | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                              | buc     | 1,0000  | 4,00      | 4,000    |
| 180 |             | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |         |           | 2,00     |
|     | 21544644    | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 2,00      | 2,000    |
| 181 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                                                                                                                      | buc     |         |           | 90,71    |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,2900  | 29,59     | 67,761   |
|     | 101-1745    | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                             | t       | 0,00006 | 10 000,00 | 0,000    |
|     | 542-9025    | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,0100  | 20,00     | 0,200    |
|     | 031001      | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                                                                                                                            | h-ut    | 0,8000  | 25,00     | 20,000   |
|     | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                       | h-ut    | 0,1100  | 25,00     | 2,750    |
| 182 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                              | buc     |         |           | 145,95   |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om    | 3,4100  | 29,59     | 100,902  |
|     | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                         | t       | 0,0006  | 3 000,00  | 1,800    |
|     | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                | kg      | 0,1000  | 35,00     | 3,500    |
|     | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                      | kg      | 0,5000  | 10,00     | 5,000    |
|     | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                               | h-ut    | 0,0200  | 50,00     | 1,000    |
|     | 031050      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut    | 1,3300  | 25,00     | 33,250   |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                       | h-ut    | 0,0200  | 25,00     | 0,500    |
| 183 |             | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                               | buc     |         |           | 95,00    |
|     | 23564774    | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000  | 95,00     | 95,000   |
| 184 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                             | m       |         |           | 9,20     |
|     | 25414451    | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                             | m       | 1,0000  | 9,20      | 9,200    |
| 185 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                  | buc     |         |           | 2,50     |
|     | 25466641    | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                  | buc     | 1,0000  | 2,50      | 2,500    |
| 186 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                 | 100 m   |         |           | 322,27   |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om    | 5,6100  | 29,59     | 166,093  |
|     | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 10,00     | 0,267    |
|     | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 50,00     | 15,333   |
|     | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 10,00     | 8,000    |
|     | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 10,00     | 122,000  |
|     | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 50,00     | 2,667    |
|     | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 50,00     | 1,333    |
|     | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                | kg      | 0,1600  | 35,00     | 5,600    |
|     | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                               | h-ut    | 0,0100  | 50,00     | 0,667    |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                       | h-ut    | 0,0100  | 25,00     | 0,333    |
| 187 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                  | m       |         |           | 9,60     |
|     | 2554478554  | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                  | m       | 1,0000  | 9,60      | 9,600    |
| 188 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00    |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000   |
| 189 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                        | 100 buc |         |           | 506,00   |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om    | 17,1000 | 29,59     | 506,000  |
| 190 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |         |           | 14,00    |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000   |
| 191 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |         |           | 19,00    |
|     | 21454411    | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 19,00     | 19,000   |
|     |             | <b>8.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                          |         |         |           |          |
| 192 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                          | buc     |         |           | 310,00   |
|     | 2541454646  | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                          | buc     | 1,0000  | 310,00    | 310,000  |
|     |             | <b>9. PT-179 str.Stamati,Tialcovschi</b>                                                                                                                                                                                                                    |         |         |           |          |
|     |             | <b>9.1. Lucrari de montare PT-179 str.Stamati,Tialcovschi</b>                                                                                                                                                                                               |         |         |           |          |
| 193 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 | 1000 m  |         |           | 4 084,10 |

|     |               |                                                                                                                                                             |         |          |           |           |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|     |               | (zero) se determina dupa proiect                                                                                                                            |         |          |           |           |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 135,9300 | 29,59     | 4 022,163 |
|     | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                               | h-ut    | 0,8200   | 50,00     | 41,011    |
|     | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                             | h-ut    | 9,3400   | 1,00      | 9,340     |
|     | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                              | h-ut    | 11,5800  | 1,00      | 11,580    |
| 194 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                    | m       |          |           | 13,10     |
|     | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                    | m       | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 195 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     |          |           | 39,00     |
|     | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 196 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     |          |           | 14,00     |
|     | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 197 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     |          |           | 37,00     |
|     | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 198 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     |          |           | 16,00     |
|     | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 199 |               | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |          |           | 9,20      |
|     | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 200 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 201 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     |          |           | 23,00     |
|     | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 202 |               | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     |          |           | 4,00      |
|     | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 203 |               | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     |          |           | 2,00      |
|     | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 204 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                      | buc     |          |           | 91,42     |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|     | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                             | t       | 0,00006  | 10 000,00 | 0,714     |
|     | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                            | kg      | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |
|     | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                            | h-ut    | 0,8000   | 25,00     | 20,000    |
|     | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |
| 205 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     |          |           | 145,87    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 3,4100   | 29,59     | 100,902   |
|     | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                         | t       | 0,0006   | 3 000,00  | 1,714     |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                | kg      | 0,1000   | 35,00     | 3,500     |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,5000   | 10,00     | 5,000     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0200   | 50,00     | 1,000     |
|     | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                     | h-ut    | 1,3300   | 25,00     | 33,250    |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0200   | 25,00     | 0,500     |
| 206 |               | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     |          |           | 95,00     |
|     | 23564774      | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 95,00     | 95,000    |
| 207 |               | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |          |           | 9,20      |
|     | 25414451      | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 208 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 209 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   |          |           | 321,62    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 5,6100   | 29,59     | 165,986   |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200   | 10,00     | 0,190     |
|     | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100   | 50,00     | 15,476    |
|     | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000   | 10,00     | 8,000     |
|     | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000  | 10,00     | 122,000   |
|     | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500   | 50,00     | 2,619     |
|     | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200   | 50,00     | 0,952     |
|     | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                 | kg      | 0,1600   | 35,00     | 5,667     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0100   | 50,00     | 0,476     |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0100   | 25,00     | 0,238     |
| 210 |               | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       |          |           | 9,60      |
|     | 2554478554    | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 1,0000   | 9,60      | 9,600     |
| 211 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                   | buc     |          |           | 14,00     |

|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          |           |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|     | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 212 | 08-02-144-4   | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                                                                                                         | 100 buc |          |           | 506,00    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 17,1000  | 29,59     | 505,989   |
| 213 |               | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 14,00     |
|     | 255467745     | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 214 |               | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 19,00     |
|     | 21454411      | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 19,00     | 19,000    |
|     |               | <b>9.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |           |           |
| 215 |               | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     |          |           | 310,00    |
|     | 2541454646    | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 310,00    | 310,000   |
|     |               | <b>10. PT-88 str.Pacii si Prieteniei</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |           |           |
|     |               | <b>10.1. Lucrari de montare PT-88 str.Pacii si Prieteniei</b>                                                                                                                                                                                                                                |         |          |           |           |
| 216 | 33-04-017-2   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect | 1000 m  |          |           | 4 084,08  |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 135,9300 | 29,59     | 4 022,164 |
|     | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,8200   | 50,00     | 40,994    |
|     | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 9,3400   | 1,00      | 9,340     |
|     | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut    | 11,5800  | 1,00      | 11,580    |
| 217 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       |          |           | 13,10     |
|     | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                                                                                                                                                     | m       | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 218 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 39,00     |
|     | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 219 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |           | 14,00     |
|     | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 220 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     |          |           | 37,00     |
|     | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 221 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |           | 16,00     |
|     | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 222 |               | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       |          |           | 9,20      |
|     | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m       | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 223 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 224 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     |          |           | 23,00     |
|     | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 225 |               | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |          |           | 4,00      |
|     | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 226 |               | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     |          |           | 2,00      |
|     | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 227 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente                                                                                                                                                                                                                                       | buc     |          |           | 91,21     |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|     | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                                                                                                                                                              | t       | 0,00006  | 10 000,00 | 0,500     |
|     | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |
|     | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut    | 0,8000   | 25,00     | 20,000    |
|     | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |
| 228 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpurile de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                                                                                                                             | buc     |          |           | 145,95    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 3,4100   | 29,59     | 100,902   |
|     | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                                                          | t       | 0,0006   | 3 000,00  | 1,800     |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg      | 0,1000   | 35,00     | 3,500     |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,5000   | 10,00     | 5,000     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0200   | 50,00     | 1,000     |
|     | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 1,3300   | 25,00     | 33,250    |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0200   | 25,00     | 0,500     |
| 229 |               | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     |          |           | 95,00     |
|     | 23564774      | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     | 1,0000   | 95,00     | 95,000    |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                   |         |         |           |           |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|-----------|
| 230 |             | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                   | m       |         |           | 9,20      |
|     | 25414451    | Banda inox F200                                                                                                                                                                                                   | m       | 1,0000  | 9,20      | 9,200     |
| 231 |             | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                        | buc     |         |           | 2,50      |
|     | 25466641    | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                                                                        | buc     | 1,0000  | 2,50      | 2,500     |
| 232 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                       | 100 m   |         |           | 321,37    |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om    | 5,6100  | 29,59     | 166,043   |
|     | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,0200  | 10,00     | 0,200     |
|     | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,3100  | 50,00     | 15,429    |
|     | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                                                                                | 10 buc  | 0,8000  | 10,00     | 8,000     |
|     | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                  | buc     | 12,2000 | 10,00     | 122,000   |
|     | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                                 | 100 buc | 0,0500  | 50,00     | 2,429     |
|     | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                   | 100 buc | 0,0200  | 50,00     | 1,000     |
|     | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                      | kg      | 0,1600  | 35,00     | 5,600     |
|     | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                     | h-ut    | 0,0100  | 50,00     | 0,429     |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                             | h-ut    | 0,0100  | 25,00     | 0,214     |
| 233 |             | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                        | m       |         |           | 9,60      |
|     | 2554478554  | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                                                                        | m       | 1,0000  | 9,60      | 9,600     |
| 234 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                         | buc     |         |           | 14,00     |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000    |
| 235 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2                                                                                                                              | 100 buc |         |           | 506,00    |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om    | 17,1000 | 29,59     | 505,989   |
| 236 |             | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                         | buc     |         |           | 14,00     |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000  | 14,00     | 14,000    |
| 237 |             | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                          | buc     |         |           | 19,00     |
|     | 21454411    | Clema de stringere PS1-1                                                                                                                                                                                          | buc     | 1,0000  | 19,00     | 19,000    |
|     |             | <b>10.2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                               |         |         |           |           |
| 238 |             | corp iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                | buc     |         |           | 310,00    |
|     | 2541454646  | corp iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                                                                                                                                                | buc     | 1,0000  | 310,00    | 310,000   |
|     |             | <b>11. PT-68 str.</b>                                                                                                                                                                                             |         |         |           |           |
|     |             | <b>11.1. Lucrari de constructie PT-68 str.</b>                                                                                                                                                                    |         |         |           |           |
| 239 | 33-04-016-5 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior                                                            | buc     |         |           | 28,40     |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om    | 0,2500  | 29,59     | 7,397     |
|     | 010201      | Remorci de tractor, 2 t                                                                                                                                                                                           | h-ut    | 0,1400  | 50,00     | 7,000     |
|     | 010410      | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)                                                                                            | h-ut    | 0,1400  | 100,00    | 14,000    |
| 240 | 33-04-003-1 | Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                                                                                | buc     |         |           | 475,93    |
|     | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om    | 3,8000  | 29,59     | 112,442   |
|     | 110-9126    | Placi metalice                                                                                                                                                                                                    | buc     | 0,1000  | 20,00     | 2,000     |
|     | 101-1757    | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,0200  | 20,00     | 0,400     |
|     | 101-0404    | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                                                                                             | t       | 0,0004  | 10 000,00 | 3,333     |
|     | 542-9025    | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                                                                                                                  | kg      | 0,1000  | 20,00     | 2,000     |
|     | 160402      | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,7800  | 450,00    | 351,000   |
|     | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                             | h-ut    | 0,1900  | 25,00     | 4,750     |
| 241 |             | Pilon SV-9.5                                                                                                                                                                                                      | buc     |         |           | 2 920,00  |
|     | 2554147545  | Pilon SV-9.5                                                                                                                                                                                                      | buc     | 1,0000  | 2 920,00  | 2 920,000 |
|     |             | <b>11.2. Lucrari de montare PT-68 str.</b>                                                                                                                                                                        |         |         |           |           |
| 242 | 33-04-017-2 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. | 1000 m  |         |           | 4 084,00  |

|     |               |                                                                                                                                                             |         |          |           |           |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|     |               | Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect                                                                                  |         |          |           |           |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 135,9300 | 29,59     | 4 022,129 |
|     | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                               | h-ut    | 0,8200   | 50,00     | 40,952    |
|     | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                                                                                                             | h-ut    | 9,3400   | 1,00      | 9,338     |
|     | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                                                                                              | h-ut    | 11,5800  | 1,00      | 11,581    |
| 243 |               | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                    | m       |          |           | 13,10     |
|     | 254754444     | Cablu electric СИП5 2x25                                                                                                                                    | m       | 1,0000   | 13,10     | 13,100    |
| 244 |               | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     |          |           | 39,00     |
|     | 214747745     | Suport de ancora CA-1500                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 39,00     | 39,000    |
| 245 |               | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     |          |           | 14,00     |
|     | 256487445     | Зажим анкерный ZAB 2X16-35(SO158)                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 246 |               | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     |          |           | 37,00     |
|     | 254785454     | Suport AI CS-1500                                                                                                                                           | buc     | 1,0000   | 37,00     | 37,000    |
| 247 |               | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     |          |           | 16,00     |
|     | 2554745       | Clema de sustinere unghi RA-25                                                                                                                              | buc     | 1,0000   | 16,00     | 16,000    |
| 248 |               | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |          |           | 9,20      |
|     | 255478454     | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 249 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 250 |               | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     |          |           | 23,00     |
|     | 2541775       | Clema de conexiune P2x95                                                                                                                                    | buc     | 1,0000   | 23,00     | 23,000    |
| 251 |               | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     |          |           | 4,00      |
|     | 2541144       | Degetar termic                                                                                                                                              | buc     | 1,0000   | 4,00      | 4,000     |
| 252 |               | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     |          |           | 2,00      |
|     | 21544644      | Curea USB                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
| 253 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                      | buc     |          |           | 90,71     |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 2,2900   | 29,59     | 67,761    |
|     | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                             | t       | 0,00006  | 10 000,00 | 0,000     |
|     | 542-9025      | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                                                            | kg      | 0,0100   | 20,00     | 0,200     |
|     | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                            | h-ut    | 0,8000   | 25,00     | 20,000    |
|     | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,1100   | 25,00     | 2,750     |
| 254 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                              | buc     |          |           | 145,95    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 3,4100   | 29,59     | 100,902   |
|     | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                         | t       | 0,0006   | 3 000,00  | 1,800     |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                | kg      | 0,1000   | 35,00     | 3,500     |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,5000   | 10,00     | 5,000     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0200   | 50,00     | 1,000     |
|     | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                     | h-ut    | 1,3300   | 25,00     | 33,250    |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0200   | 25,00     | 0,500     |
| 255 |               | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     |          |           | 95,00     |
|     | 23564774      | Cronstain KP-3 D-40 sub lenta                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 95,00     | 95,000    |
| 256 |               | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       |          |           | 9,20      |
|     | 25414451      | Banda inox F200                                                                                                                                             | m       | 1,0000   | 9,20      | 9,200     |
| 257 |               | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     |          |           | 2,50      |
|     | 25466641      | Clema pentru banda KWNB 20                                                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 2,50      | 2,500     |
| 258 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   |          |           | 322,27    |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 5,6100   | 29,59     | 166,093   |
|     | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200   | 10,00     | 0,267     |
|     | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100   | 50,00     | 15,333    |
|     | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000   | 10,00     | 8,000     |
|     | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000  | 10,00     | 122,000   |
|     | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500   | 50,00     | 2,667     |
|     | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200   | 50,00     | 1,333     |
|     | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                 | kg      | 0,1600   | 35,00     | 5,600     |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0100   | 50,00     | 0,667     |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0100   | 25,00     | 0,333     |
| 259 |               | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       |          |           | 9,60      |
|     | 2554478554    | Cablu electric VVGng 3x1.5                                                                                                                                  | m       | 1,0000   | 9,60      | 9,600     |

|     |             |                                                                                      |         |         |        |         |
|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| 260 |             | Clema de ramificare P1x95                                                            | buc     |         |        | 14,00   |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                            | buc     | 1,0000  | 14,00  | 14,000  |
| 261 | 08-02-144-4 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2 | 100 buc |         |        | 506,00  |
|     | 1           | Muncitor                                                                             | h-om    | 17,1000 | 29,59  | 506,000 |
| 262 |             | Clema de ramificare P1x95                                                            | buc     |         |        | 14,00   |
|     | 255467745   | Clema de ramificare P1x95                                                            | buc     | 1,0000  | 14,00  | 14,000  |
| 263 |             | Clema de stringere PS1-1                                                             | buc     |         |        | 19,00   |
|     | 21454411    | Clema de stringere PS1-1                                                             | buc     | 1,0000  | 19,00  | 19,000  |
|     |             | <b>11.3. Utilaj</b>                                                                  |         |         |        |         |
| 264 |             | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                   | buc     |         |        | 310,00  |
|     | 2541454646  | corp Iluminat LED P=30W 6500 k SUR                                                   | buc     | 1,0000  | 310,00 | 310,000 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Capital"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.